129 “*Hec sunt statuta que debent legi per bidellum communem anno quolibet in principiis lectionum tam Decretalium quam Decretorum in facultate Decretorum Paris*”, en Denifle, Chartularium Universitatis Parisiensis, III, 642.

130 A. 1344. A pesar del título, “*Statutum de disputationibus in collegio Sorbone habendis*”, parece referirse sólo a las de Teología: “*Quod immediate post principalem opponentem arguat magister studentium, denique prior domus, deinde magistri in theologia, si eis placeat arguere, deinde bachelarii, deinde cursores, secundum quod prius fuerunt suos gradus adepti; ita quod qui primo finiverit Sententias, primo arguat, et qui legit duos cursos, ante illum qui legit unum cursum, et qui primo finiverit cursum suum vel cursum, ante illum qui legit unum cursum, et qui primo finiverit cursum suum vel cursum, ante illum qui ultimo. Deinde arguant alii socii, sed qui fuerint antiquiores in domo. Et si contingat extraneos ad istas disputationes venire, si sint honeste persone, quod magistri studentium arbitrio relinquatur, et non sint tot unde socii domus possint a proprio exercitio impediri, in gradu suo domus sibi compari si arguere voluerint, preferantur; aut si quis gradus non haberet, dum tamen esset nobilis aut religiosa persona, aut alia fulgens prerrogativa, in arguendo magister studentium ordinet ut sibi videbitur faciendum...*”, en Denifle, Chartularium Universitatis Parisiensis, 3, 555.

131 A. 1506-1537. La fecha es muy tardía, pero la expresión es bonita y gráfica; corresponde a los estatutos de Medicina de la Universidad de Leipzig, en, *Stubel*, Urkundenbuch der Universität Leipzig von 1499 bis 1555, 338.

132 A. 1387, Statuti fiorentini, rúbrica LVIII, “*De questionibus disputandis per Doctores legentes in predictis scientiis*”, en *Guerardi*, Studio Fiorentino, 71.

133 A. 1482. La expresión corresponde a los “*Nouveaux Statuts de l’Université de Bordeaux*”. En el contenido de estos “*Nova Statuta Universitatis Burdigale*”, bajo la rúbrica “*Quomodo inquirat doctor, facta disputatione*” aparece de una forma muy sencilla la regulación: “*Item, facta solemnii disputatione, doctor presidens vocabit ad se presentatos et baccalaureos formatos, qui fuerunt in actu, et ab eis inquirat diligenter, particulatim, secundum primogenia... et istas nostras constitutiones volumus inviolabiliter observari*”, en *Fournier*, Les Statuts et Privilèges des Universités françaises, III, 353.

como mejor pudiere y con *grossa littera*, en pergamino, el contenido de la cuestión así como los argumentos y la *solutio* a la que se haya llegado, haciendo entrega de todo esto - una vez que lo haya supervisado - al bedel general de la Universidad¹³⁴, quien lo depositará en la *statio universitatis* para utilidad de profesores y escolares. Haciendo referencia a lo que ha de ser entregado por el doctor al bedel general, en un documento publicado en el Códice Diplomático de la Universidad de Pavía se especifica: “*recolligat in scriptis terminos questionis, articula, solutiones et determinationem questionis, et totam disputationem*”. En el año 1284, el *Commune* de Padua impone como fecha límite la de los quince días, una vez finalizada la disputa, para que los profesores la consignen a los *stationarii*¹³⁵. Dado que esta segunda parte del desarrollo de la *quaestio disputata* reviste también una gran responsabilidad, revierte también en el Rector su observancia, incurriendo en pena pecuniaria *si hoc observari non faceret*. En el contenido de los estatutos de Firenze se determina además que en el arca de la Universidad se depositen todas las *quaestiones disputatae* que hubieran sido entregadas por los doctores al bedel general¹³⁶.